INDICAÇÃO Nº 1415/2013
Solicita a implantação de lombadas na Rua Pracídio Miguel, Henrique Pinheiro e na altura do nº 440 da Rua Luiz Espinha, no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de lombadas na Rua Pracídio Miguel, Henrique Pinheiro e na altura do nº 440 da Rua Luiz Espinha, no Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa coibir alguns motoristas que têm trafegado em alta velocidade pelas vias públicas em questão e colocado em risco a vida de muitos pedestres, especialmente as crianças.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2013.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2013 - 18:33:49 06490/2013
/cmj-

Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/08/2013